Quaenam porro sit reactio, in cerebrum, cordis actione destructa, quaenam sit, pulmonum functione, cessante, extra operis metas nos duceret; denique simul in periculo versaremur, ut in eandem incidere-

mus culpam, quam modo in BICHAT vituperavimus.

De Trachea occlusa et de opinione a DE HAEN edita. Conspectus Historicus mentionem facere nos cogit sententiae cuiusdam a DE HAEN quondam editae; contendit enim, quamvis falso, suspensos plerumque emori: Trachea occlusa.—Saepe conatus sum, stilum perducere, per tracheam suspensi cadaveris, quod semper contigit dummodo, laqueus colli partem, aut infinam, aut summam, (supra laryngem) non premeret. Quae postea a FLEISCHMANN inventa referentur, sic confirmata inveni. Quid porro DE HAEN? Peripneumoniam semper subsequi posuit, viae aeriae interclusionem. (Peripneumoniae vocem alia significatione accipiendam esse, quam nostris diebus, facile patet.) Hinc de nefario quondam, publico suppicio damnato, ubi laqueus eam modo plagam quae inter cartilaginem scutiformam et os hvoideas est, strinxerat, unde diu pependerit oportet luctatusque cum morte fuerit, antequam sontem, animam efflaret, pectus minus gravem peripneumoniam ostendit. Suspensum diu, vivum adhuc, pependisse, omnino verum est, ut postea ex experimentis a Ds. FLEISCHMANN editis, patebit; — minus tamen verum est, quod DE HAEN, de HALLERO, contendit (illum nempe sibi esse consonum,) "quin et per ipsa sua experimenta eandem (i. e. mortem) peripneumonicam esse invenerit." DE HAEN verumtamen exponet quomodo ex loco illo (El. Phys. T. III, 19), "eos (strangulatos) homines facile crediderim apoplexia potius quam ex intercepto spiritu perire" et porro. — "Non tamen admittunt experimenta mea, laqueum organis respirationis non nocere", huiusmodi quid deduci possit. Experimenta in canibus instituta memorat (Rat. Med. Cont. p. 163 seq.) ubi laquei ope, Tracheam plane occluserit "Transitus interclusus omnis erat." STOLTE (Diss. inaug. de morte susp. Gron. 1766) mortem Asphyxia produci contendit "Mors dependet tantum a respiratione impedita" et alio loco "Manifesto demonstravi, stilo per Laryngotomiam indueto, imperviam aëri, asperam arteriam laqueo reddi. Indicasse sufficiat, quaenam apud DE HAEN, vigebat opinio. Se Asphyxiā eodem nomine dixisse ac peripneumoniam, patet; minus rectam verumtamen eiusdem fuisse ratiocinationem, inde eluceat, quod experimenta in brutis animalibus instituta, in ipsum hominem nimis transduxerit. In canibus enim laqueus ita adlabitur, ut Tracheam plane obstruat; nequaquam in hominibus. MARTINI mortis causam mixtam vocat, LUDWIG (Inst. Med. for Lips. 1765). "Strangulati magis Apoplectici quam vere suffocati pereunt, aeris enim accessus ad pulmones, vix prorsus degredi potest" (§ 302). Conf. porro, WEPFERUS, I. I. p. 185—189. WEBER, obs. med. fasc. alter p. 2. CAMERARIUS, Syll. memor. med. caet. Cent. VII. P. IV. J. H. STOLTE, I. I. p 19 sect. 1. H. KLENCKE, u. d. Bd. u. Heilz. b. ein. Arten d. gew. erz. Scheint. Leipz. Ed. KUMMER, 1845. FUCHSIUS, obs. in novis act. Phys. Med. Norumb. 1777. C. J. HIECKE, diss. de susp. caet: Ex ore Cl. W. VROLIK, nuper accepi, doctissimum SCHOUTEN quondam experimenta instituisse, quibus probare tentaverit, strangulatos et suspensos, suffocatos perire. Omnia colli organa, sola Trachea libera relicta, vinculo circumdedit circumstrinxitque; animal per quinque circiter horas, vitam protractum; quis tamen inde deduci vellet, sola trachea pervia, ad vivendum opus esse?

Tracheam quovis modo aëri impermeabilem factam, vitae semper

finem imponere, antiquis iam innotuit. Tei ANACREONTIS subeat recordatio, qui, ut aiunt, vinosus, grano uvae suffocatus perierit. ("Tandem acino passae cadit interceptus ab uvae," ut ANGELUS POLITIANUS) aut DRUSUM, quem CLAUDIUS CAESAR, Pompeiis, impuberem, amiserit, piro per lusum in sublime iactato, et hiatu oris excepto, strangulatum, ut narrat SUETONIUS TRANQUILLUS, (Lib. V, C. 27) aut FABIUM, in lactis, hausto uno pilo, strangulatum (PLIN, 7. C. 7). Aut BONNETI (Sepulchr. Sect. 2. obs. 6) ubi iuvenis robustus, frustulo carnis in laryngem illapso, et hanc totam obturante, subito, pereunte respiratione, antequam advocaretur chirurgus, sit suffocatus, aut PETIT similem casum referentis (Mem. de l'Acad. R. d. Sc. caet. 1742), aut HALLERI (Op. Path. obs. 7), aut, ut finem imponam, longae divagationi, infelicissimi misserrimique GILBERT, qui post triduum, acerbissimo cruciatu doloris, perpresso, tandem in Nosocomio quodam Parisiensi, suffocatus perierit (Hotel-Dieu). Adstantes vocem quam continuo ediderat "la clef m'étoffe," pro dementia existimati, post mortem tamen ad laryngis aditum, clavem prehensum invenere. Illa clavis erat, quam anxius et amens resorbuerat, quae scrinium, scripta sua continens, praeccludere solebat. MORGAGNUS intelligit quidem, cur multi scriptores, huiusmodi exemplis persuasi, et suspensorum mortem, tracheae occlusioni tribuerint; opinioni verumtamen non favere videtur: "Mirandum non est pluribus, inter recentiores etiam ut DIONISIO LANGGUTHO, aliis placuisse, ob hoc unum interire suspensos quod respiratio intercipiatur, in eandemque sententiam demum viros celeberrimos transiisse, quibus antea visum esset, constrictis venis ingularibus, id potuis esse quam ab impedito aeris usu, repetendum."

Breviter circumspeximus, quomodo vivi, laqueo suspensi, emori possint? Adeamus aliam quaestionem mere "practicam." MEPHISTOPHELEM clamantem audivi:

Grau, theurer Freund, ist alle Theorie,
Und grün des Lebens goldner Baum!

et caeterum, — nobis postea hue redeundum erit.

Ast ubi de morte, sermo erat, ibi primo et de vita agendum existimaveram; ubi de suspensione, ibi et de mortis origine, dicendum; quo factum est ut extra propositi limites, nimis fortasse deductus sim. Mihi posui quaestionem sequentem.

Num is qui suspensus deprehenditur vivus an mortuus suspensus fuerit? Quid vivum suspensum, a cadavere, pendulo deprehenso, distinguit? Quaestionem hance iterum perlustrans, (iam antea conatus eram illi responsum dare,) iterum intueor mihi non datum fore, recte illi respondere: sufficiat si data quomodo cunque critice inspexisse contingat; si quosnam inde fructus mihi carpere possem, sane ii forent, quod res undique dispersas, passim disiectas, uno eodemque velamine circumductas, clariss oculis fidelibus subiecerim. Hinc sequitur me parum "novi" inter sequentes paginas interieccisse. Saepe dolui novam quam existimarem ideam, postea nonnumquam, ubi argumentum minus ignota tellus mihi videri cooperit, aut totidem verbis, aut paulisper inmutatam, cum apud antiquiores, tum apud recentiores auctores, iam longe ante, scriptis mandatam fuisse; novum ergo flosculum quem ex

meo horto collectum duxeram, sic eo frequentius et in alias vireto salutare saepe conatus fui, quo minus eram peregrinus in mea materia. Cuivis fortassis scriptori idem accidere solet et post me pluribus etiam continget; hinc inter scribendum saepe credidimus, et hodie adhuc valere Sapientis illud "solem" nihil "novi" illustrare; omnes mecum consentientes habeo. Sic vias sub fluctuum sinibus structas, novitatis praestigiae, (-prestige — Francorum) nuper effugere vidimus. Siciliam enim insulam cum Italia ipsa, cloaca, vel aequeductu submarino quondam coniunctam fuisse, alii contendere, alii ductus rudera, nuper invenere: quid magis? Hispaniam antiquissimis temporibus cum Africæ terra, huiusmodi via coniunctam fuisse contendunt; opus sane ingentius quam Anglorum ille sub Tamiso cuniculus (-Tunnel). SALOMONEM (1) sic loco quodam obscurō, de igne agentem, in aqua supra suam virtutem valentem, iam locutum esse ferunt, de vi, vaporis ope, parata, (-stoomkracht) sic HIPPOCRATICUS quidam iam docet, se internoscere posse, aure pectori adposita, utrum pectus istud aërem, pus, caet: contineat, nec ne. De Percussionis vero arte, conferendum iam videtur ARETAEI CAPPADOCIS, summi medici, opus praecclare conscriptum (De Hydr. Ascit. L. II. C. I. D.) "fluctuantis liquoris sonus exauditur. Tympanias autem ultra tumoris spectaculum, etiam auditus sonorus est: nam ad palmae percussum abdomen, sonum edit" (*ἐσακούει τὰ οὐρανοῦ κλύδωνος* (*εὖν*) *πατάξης τῷ χειρὶ*). Secundum MOHR (Poggend. B. XCI. p. 625). HOMERUS iam de Ozone (*όδμη* ab *όξω*) locutus est! (Oduss. L. XII. v. 417. XIV, 307. Il. VIII, 135 et XIV, 415).

Quo fit ut "grandia si parvis adsimilare licet," et ego satis facile tristitiam leniverim, nam "Solamen miseris socios habuisse malorum" (VIRG.). Quod ipse ergo significare voluerim, facundus SENECA, amice lector tibi pro me indicet. — "Veneror itaque inventa sapientiae inventoresque: adire tamquam multorum haereditatem iuvat. Mihi ista acquisita, mihi laborata sunt. Sed agamus bonum patrem familiae, faciamus ampliora quae accepimus: maior ista haereditas a me, ad posteros transeat. Multum adhuc restat operis, multumque restabit; nec ulli nato post mille saecula praecludetur occasio, aliquid adhuc adiiciendi. Sed etiam si omnia a veteribus inventa sunt; hoc semper novum erit, usus, et inventorum ab aliis, scientia et dispositio; — multum egerunt qui ante nos fuerunt, sed non peregerunt (Ep. LXIV). Pulcherrimis hisce verbis, non est quod addam de meo. HIPPOCRATES iam agit de vivis suspensis, saecula venientia novas res argumento subiecere, alia delevere, alia destruxere, nostra emendavere et castigare. Iure merito CLAUDIO omnia haecce confuse scripta inspiciens, rursum exclamaret:

Alles durch ein ander,
Wie Mausedreck und Coriander.

Quid in vivorum suspensorum cadaveribus salutare sole-

(1) SAPIENT: C. XVI. — 17. Quod enim mirabile erat, in aqua, quae omnia extinguit, plus ignis valebat. — Ibid. 19. Et quodam tempore in aqua supra virtutem ignis exardescerat undique — sed praesertim C. XIX. — 19. Ignis in aqua valebat, supra suam virtutem et aqua extinguentis naturae obliyiscebatur.

mūs? Colligamus in unumque redigamus, quae passim in variis scriptis et codicibus, cum antiquis tum recentioribus, de hocce arguento offendantur. "Opus adgredior opimum casibus — obiter — atrox proeliis" (TAC. Hist. I. 2).

VIVI SUSPENSI, NOTAE QUAE VULGO HABENTUR SPECIFICAE. Omnes fere auctores cum recentiores tum antiquiores, quaestione num quis vivus an mortuus suspensus fuerit, sic solvere sibi visi sunt. Vivus suspensus, maculas ostendit lividas, violaceas, rubentes caet: praesertim cum regionis lumbalis, cum crurum, tum brachiorum, faciem posticam obsidentes; facies illi tumida, vel livida, vel sub-coerulea est, et aures, et palpebrae oculi, aut tument, aut livent; os distortum est, labiis tumidis, caeruleis; lingua nigricans, prominet; oculi plerumque semiaperti, partes internae, p̄ae sanguine turgent, passim nonnumquam extravasato, suffuso. Spuma saepē sanguinea in ore est, vel circum os et nares oborta offenditur; digitii lividi contracti, pugnum faciunt. Genitalia virilia et tument et livent, et rubent, quibus multi addunt penis erectionem, et siminis et urinae et faecum expulsionem; laquei circum collum vestigium, vel liventis vel nigrantis coloris est, extravasationibus sanguineis vel crebra ecchymosi obssessum, obiter excoriatum.

Aperto vero cadavere pulmones occurruunt, p̄ae sanguine nigro, fluido, distenti; bronchi et cellulæ aeriferae, spumanti liquore referti; totum cor dextrum, ergo et auricula dextra, p̄ae sanguine congesto, rupturam minitans. Omnia organa parenchymatosa dicta, sanguine plena, quid magis — nonnumquam cum sanguinis effusione in ipsorum pulpa; tubus intestinalis, rubri coloris. Vasa sanguifera cum corporis totius, tum maxime, colli, cum menyngeum tum cerebri ipsius substantiae, p̄ae sanguine nigro, turgida; ventriculi cerebrales vel sanguinem effusum vel sanguinei coloris, largam seri copiam continent. Diaphragma versus thoracem retractum, et ligamenta et musculi ab osse hyoideo avulsi; larynx, vel reliquæ Art. Asperae cartilagines, disruptae, lacerae, contusione affectae, quibus multi additas volunt, colli vertebrales vel fractas vel luxatas.